
1  

 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE" 
Scuola Media-Elementare-Infanzia 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B 

Tel. Fax 0962 26293 email: kric81100b@istruzione.it 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

Al DSGA 

 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico di organizzatore e supervisore - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 06 settembre 2021. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-145 

 Titolo progetto: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

CUP: B19J21015680006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 163 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.li; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2009; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’avviso del M.I. numero 28966 del 06 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO il progetto d’Istituto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”, elaborato e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020), 

Candidatura n. 1064512 inoltrato in data 06/09/2021 e protocollato in data 09/09/2021; 

VISTA la comunicazione Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale l’Autorità 

di Gestione  ha comunicato a questa Dirigenza la formale autorizzazione del progetto; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001659 - 04/02/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

mailto:kric81100b@istruzione.it


2  

143, della  Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.li; 
   VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990,  n. 241; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 
RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

   tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1   

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico organizzazione e supervisione del progetto. 

 
Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alla voce “spese di gestione” in euro 625,00 (seicentoventicinqueuro) corrispondenti a n° 25 ore 
di impegno retribuite in euro 25,00 orari lordo dipendente. 

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc…, saranno 

tempestivamente pubblicati e visibili all’albo e sul sito della scuola al seguente indirizzo: 

www.icalcmeonekr.edu.it. Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicità/sensibilizzazione, 

trasparenza e ruolo dell’Unione europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. Tutte le informazioni 

relative all’oggetto saranno pubblicate all’albo e nel sito dell’Istituto 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001659 - 04/02/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

http://www.icalcmeonekr.edu.it/

		2022-02-07T12:54:56+0100
	Santoro Antonio




